
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO  E IMPEGNO DI SPESA SOSTITUZIONE SERRATURA 

 PORTA TAGLIAFUOCO LABORATORIO ICP E GASCROMATOGRAFIA  

CPV 44521110-2 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con la determinazione nr. 100 del 10 novembre 2020 è stata affidata alla Edil Sistem S.r.l. di Iglesias 

la fornitura di nr. 1 porta tagliafuoco per il Laboratorio ICP e Gascromatografia ubicato al piano 

terra della sede di Palazzo Bellavista a Monteponi; 

- è stato riscontrato dal personale del Consorzio il malfunzionamento della serratura e della maniglia; 

- al fine di garantire un adeguato livello di sicurezza e di tutela della strumentazione presente è 

necessario provvedere alla sostituzione; 

- la precedente fornitura ha soddisfatto le esigenze dell’Ente in termini di esecuzione a regola d‘arte, 

rispetto dei tempi di consegna e delle condizioni economiche pattuite; 

- pertanto è stato richiesto un preventivo di spesa alla Edil Sistem S.r.l., che ha offerto un importo 

pari ad Euro 86,00 oltre IVA 22%, ritenuto congruo rispetto alle condizioni generali di mercato; 

- le verifiche in ordine al possesso dei requisiti previste dalla normativa vigente, effettuate attraverso 

controlli sui portali ANAC e INPS/INAIL, hanno dato esito favorevole; 

- l’impegno di spesa complessivo trova copertura nel capitolo 06.01 del Bilancio di Previsione 

dell’anno 2022; 

 

Visto: 

 

- l’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 120/2020 e ss.mm.ii. in cui si prevede la possibilità di ricorrere 

all’affidamento diretto “per lavori di importo inferiore a 150.00,00 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

139.000,00 euro”; 

- l’art. 1, comma 450, L. 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificata dalla L. 30 dicembre 2018 nr. 

145 (Legge di Bilancio 2019), in cui si dispone che per l’affidamento di servizi/forniture di importo 

inferiore ad Euro 5.000,00 non è necessario ricorrere al mercato elettronico; 

- i punti 11 e ss. delle procedure di affidamento di servizi e forniture approvate dal Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio AUSI, prevedono che le spese minute di importo inferiore ad Euro 

500,00 vengano effettuate a mezzo cassa o carta prepagata; 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

DETERMINAZIONE NR. 94 DEL 28 DICEMBRE 2022 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 

 

- di procedere ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020, all’affidamento 

diretto in favore della Edil Sistem S.r.l., con sede legale nella Zona Ind. Via Cassiopea, 15 – 

09016 Iglesias (SU) -  Partita IVA 02420540920, per la sostituzione della serratura e della 

maniglia della porta tagliafuoco del Laboratorio ICP e Gascromatografia ubicato al piano terra 

della sede di Palazzo Bellavista a Monteponi;; 

-  di impegnare per le finalità di cui sopra l’importo complessivo pari ad Euro 104,92 IVA 

compresa (imponibile Euro 86,00 + IVA 22% Euro 18,92) sul capitolo 06.01 del Bilancio di 

Previsione dell’anno 2022; 

- di effettuare il pagamento della fattura a mezzo cassa o carta prepagata, previo debito 

controllo in ordine alla conformità e rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella persona della sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 

5, comma 1, della Legge n. 241 del 07.08.1990; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio 

www.consorzioausi.it – Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. 

Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 32 della Legge nr. 190/2012. 

       La Responsabile Amministrativa    
                                            F.to Stefania Ballarin   

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

